
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /GP-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2025 

 

GIẤY PHÉP 

HOẠT ĐỘNG TRONG PHẠM VI BẢO VỆ CÔNG TRÌNH THỦY LỢI 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi, số 40/2023/NĐ-CP ngày 27/6/2023 sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Báo cáo kết quả thẩm 

định số 41/BC-SNNMT ngày 05/4/2025 và bà Ngô Thị Quyên tại Đơn đề nghị 

cấp giấy phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi ngày 

26/3/2025 (kèm theo hồ sơ). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cho phép bà Ngô Thị Quyên, địa chỉ tại thôn Đại Đồng, xã Phú 

Lâm, thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa được hoạt động trong phạm vi bảo vệ 

công trình thủy lợi hồ Khe Trầu, với các nội dung sau đây: 

1. Tên hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi: 

Thi công xây dựng công trình, bao gồm các hoạt động: Xây dựng công trình 

mới; lập bến, bãi tập kết nguyên liệu, nhiên liệu, vật liệu, vật tư, phương tiện. 

2. Phạm vi cấp phép cho hoạt động: 

Toàn bộ khu vực thi công xây dựng các hạng mục công trình nhà ở riêng lẻ 

được UBND thị xã Nghi Sơn cấp Giấy phép xây dựng số 1529/GPXD ngày 

31/12/2024, nằm trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi hồ Khe Trầu thuộc 

địa phận xã Phú Lâm, thị xã Nghi Sơn (chi tiết theo Giấy phép xây dựng số 

1529/GPXD ngày 31/12/2024). 

3. Quy mô, thông số chủ yếu của hoạt động cấp phép: 

- Quy mô: Trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi hồ Khe Trầu. 

- Thông số chủ yếu: 

+ Vị trí xây dựng trên thửa đất: Cách ranh giới thửa đất về phía Tây 12 m 

và phía Nam 10 m. 

+ Cos nền xây dựng: +0.45 m (so với cos mặt đất hiện trạng). 

+ Mật độ xây dựng trên đất ở: 75%. 

+ Diện tích xây dựng: 150 m². 

+ Số tầng: 01 tầng; tổng diện tích sàn: 150 m². 



2 

+ Chiều cao công trình 7,75 m (so với cos mặt đất hiện trạng). 

4. Thời hạn của giấp phép: 06 tháng, kể từ ngày cấp giấy phép. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của bà Ngô Thị Quyên: 

- Được hưởng các quyền hợp pháp theo quy định tại Điều 31 và phải thực 

hiện các nghĩa vụ quy định tại Điều 32, Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 

14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi. 

- Không thực hiện các hoạt động nằm ngoài phạm vi giấy phép được cấp. 

- Tổ chức thực hiện đầy đủ các biện pháp bảo vệ môi trường, chất lượng 

nước trong công trình thủy lợi theo quy định. 

- Có trách nhiệm báo cáo việc thực hiện các nội dung trong giấy phép và 

các quy định của pháp luật có liên quan về Sở Nông nghiệp và Môi trường định 

kỳ 3 tháng một lần và sau khi kết thúc thời gian thực hiện giấy phép không quá 

10 ngày. 

- Trong thời hạn của giấy phép, nếu bà Ngô Thị Quyên vi phạm các quy 

định ghi trong giấy phép và các quy định khác của pháp luật liên quan sẽ bị xử 

lý theo quy định. 

- Khi có yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền đối với công trình nhà ở riêng 

lẻ được xây dựng trong phạm vi bảo vệ công trình hồ Khe Trầu nêu trên, gia 

đình sẽ phối hợp thực hiện theo ý kiến chỉ đạo mà không yêu cầu bất kỳ một 

khoản bồi thường nào như nội dung đã cam kết. 

- 45 ngày trước khi giấy phép hết hiệu lực, nếu bà Ngô Thị Quyên có nhu 

cầu tiếp tục hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi hồ Khe Trầu thì 

phải làm thủ tục gia hạn sử dụng giấy phép theo quy định. 

Điều 3. Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm về tính chính 

xác, hợp pháp của hồ sơ trình cấp phép; kiểm tra việc thực hiện giấy phép, kịp 

thời báo cáo UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền. UBND thị xã Nghi 

Sơn, Công ty TNHH một thành viên Sông Chu theo dõi, giám sát quá trình thực 

hiện các hoạt động được cấp phép trong phạm vi bảo vệ và chịu trách nhiệm về 

chất lượng nước trong công trình thủy lợi hồ Khe Trầu./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 GP; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;               (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Bà Ngô Thị Quyên; 

- Lưu: VT, NNMT, TTPVHCC.  
 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 
 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T11:17:34+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T14:30:28+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T14:30:38+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T14:43:34+0700




